



شنبه ۲۴ دی ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۷۸

اجتماعی

اخبار

دلیل انفجار در بوکان نشت گاز نبود

سختگویی شرکت گاز آذربایجان غربی ضمن ابراز تسلیت به خانواده جان‌باختگان حادثه انفجار در بوکان گفت: انفجاری که در یکی از مناطق شهرستان بوکان رخ داد و موجب آتش‌سوزی یک خانه و آسیب به چند خانه دیگر شد ناشی از گاز طبیعی نبوده و علت اصلی حادثه در دست بررسی است. یوسف عبدالله‌نژاد درباره خبر منتشر شده در رسانه‌ها مبنی بر انفجار گاز در یک منزل مسکونی و جان باختن تعدادی از هموطنان در شهرستان بوکان اظهار کرد: آنچه رخ داده و موجب آتش‌سوزی و انفجار شده حادثه تلخی بوده که سریعاً توسط تیم‌های کارشناسی شرکت گاز مورد بررسی قرار گرفت و مشخص شد عامل آن اتفاق نشتی گاز طبیعی نبوده و بررسی‌ها برای کشف علت آن از سوی نهادهای متولی در دست انجام است. وی با تأکید بر نادرستی خبر مخابره شده، تصریح کرد: بر این اساس اخبار منتشره در رسانه‌ها که انفجار و آتش‌سوزی در بوکان ربه گاز طبیعی مرتبط دانستند تکذیب می‌شود و انتظار می‌رود رسانه‌ها این خبر را تصحیح کنند. رئیس روابط عمومی شرکت گاز آذربایجان غربی اعلام کرد: جریان گاز طبیعی که سراسر استان بدون مشکل به صورت پایدار برقرار است، گفتمنی است برخی منابع دلیل انفجار را مواد محترقه عنوان می‌کنند. در این حادثه تا‌اگوار همه ۶ نفر از اعضای یک خانواده کشته و ۲ نفر از همسایه‌ها زخمی و در بیمارستان بستری شدند. ■■■

ارائه زمین از سوی بنیاد مستضعفان برای مدرسه‌سازی

رئیس بنیاد مستضعفان با افتتاح دوستونودوچهارمین مدرسه احداث شده توسط بنیاد در شهرستان بهارستان استن تهران، از بهرمی‌داری از طرح‌های آموزشی بنیاد به ارزش بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان خبر داد و گفت: بنیاد مستضعفان تمام زمین‌های مدارس در اختیارش را به وزارت آموزش‌وپرورش واگذار می‌کند و تا امروز ۴۲۵ ملک به ارزش ۳۴۰۰ میلیارد تومان واگذار کرده است. سیدپرویز فتاح با حضور با مدرسه‌های در شهرستان بهارستان از مناطق حاشیه‌ای شهر تهران، ضمن افتتاح یک مدرسه دخترانه در این منطقه محروم، طرح‌های آموزشی بنیاد به ارزش بیش از ۴۰۰۰ میلیارد تومان در سراسر کشور را افتتاح کرد. وی ادامه داد: علاوه بر مدارس احداث شده توسط بنیاد مستضعفان، ما تفاهمنامه‌ای را با وزیر آموزش‌وپرورش منعقد کردیم که بر اساس آن، بنیاد مستضعفان ۶۰۰ کلاس درس را در مناطق محروم اعلامی از سوی این وزارتخانه، احداث می‌کند. فتاح با اعلام خبر واگذاری رایگان تمام زمین‌های مدارس در اختیار بنیاد مستضعفان به وزارت آموزش‌وپرورش گفت: ما تا امروز ۴۲۵ ساختمان و زمین مدرسی که در اختیارمان بود را به وزارت آموزش‌وپرورش واگذار کردیم که ارزش این املاک بیش از ۳۶۰۰ میلیارد تومان است. وی اضافه کرد: علاوه بر این موارد بنیاد به صورت هر ساله بسته‌های آموزشی و لوازم‌التحریر را در اختیار دانش‌آموزان محروم قرار می‌دهد. ■■■

پویش «حسان به والدین» همراه اول از روز مادر تا روز پدر

همراه اول از آغاز پویش احسان به والدین در ایام ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) تا میلاد حضرت علی(ع) خبر داد. همه مشترکان همراه اول می‌توانند تا میلاد حضرت علی(ع) و روز پدر برای مشارکت در این پویش با شماره «۹۹۹۸» به‌صورت رایگان تماس گرفته و ضمن سهیم شدن در ثواب ختم سوره ممتحنه، نام نیکی از خود در یاری نیازمندان سالمند به جای گذارند. اپراتور اول تلفن همراه کشور تصمیم داد در راستای مسؤلیت اجتماعی و در ازای مجموع فدایق تماس گرفته شده با سامانه ۹۹۹۸، مبلغی را جهت کمک به پدران و مادران سالمند نیازمند در آسایشگاه‌ها اهدا کند. ■■■

تصادف مرگبار کامیون با اتوبوس با ۱۷ کشته و زخمی

در تصادف یک دستگاه کامیون و اتوبوس در محور تفرش به فرهمین در استان مرکزی ۵ نفر جان باخته و ۱۲ تن مصدوم شدند.مدیرعامل هلال‌احمر استان مرکزی گفت: در ساعت ۰۶:۳۵، پنجشنبه ۲۲ دی‌ماه، یک دستگاه کامیون با اتوبوس در محور تفرش به فرهمین (گردنه نقره‌کمر) با هم برخورد کردند. وی ادامه داد: بلافاصله ۸ تیم امدادی شامل ۲۵ نفر امدادگر با ۶ دستگاه خودروی آمبولانس، یک دستگاه خودروی نجات و یک دستگاه خودرو عملیاتی به محل حادثه اعزام شدند.مدیرعامل هلال‌احمر استان مرکزی گفت:این حادثه ۱۸ حادثه‌دیده داشت که ۱۲ مصدوم حادثه به مراکز درمانی انتقال داده شدند و ۵ نفر جان خود را از دست دادند. ■■■

ایجاد ۳۰۰ هزار شغل توسط بنیاد برکت در سال جاری

معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت‌امام‌ذ تحقق هدف سال ۱۴۰۱ بنیاد برکت مبنی بر ایجاد ۳۰۰هزار شغل خبر داد. علی‌عسگری در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به برنامه ستاد اجرایی فرمان حضرت امام در راستای ایجاد اشتغال اظهار کرد:بنیاد برکت که زیرمجموعه ستاد قرار دارد در سال جاری برنامه جامعی با هدف ایجاد ۳۰۰هزار شغل در نظر دارد که تاکنون این هدف محقق شده و به نظر با همکاری موسسه دانش‌بنیان و سایر شرکت‌های ستاد مثل حوزه ساختمان و کشاورزی تا پایان سال به ایجاد بیش از ۴۰۰ هزار شغل خواهیم رسید. وی درباره نحوه ارائه تسهیلات برای ایجاد اشتغال توضیح داد که این شغل‌ها هم به صورت ارائه تسهیلات و هم در قالب حمایت با بنگاه‌ها و مشارکت با بنگاه‌های اقتصادی است. معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام درباره میزان تسهیلات پرداختی اظهار کرد: میزان تسهیلات پرداختی به بنگاه‌های اقتصادی تا سقف ۲۰۰ میلیارد تومان بوده که بسته به نوع طرح متفاوت است. همچنین میزان تسهیلات مشاغل خرد و خانگی از محل تبصره‌های ۱۶ و ۱۸ بوده و بخش دیگری از تسهیلات توسط سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال توسط بنیاد پرداخت خواهد شد.به گفته عسگری، بیشتر اشتغال‌های ایجاد شده مربوط به مشاغل خرد و خانگی بوده است.

بارش برف و باران همراه با برودت هوا اغلب استان‌های کشور را در بر گرفته است، به طوری که سرمای شدید هوا قطار مشهد را به دلیل یخ‌زدگی متوقف کرد! همچنین بارش برف موجب انسداد ۱۳ جاده اصلی و فرعی کشور شد. سازمان هواشناسی اعلام کرده است امروز سامانه بارشی جدید از سمت غرب و جنوب‌غرب وارد کشور می‌شود و موجب بارش برف و باران در استان‌های غرب و جنوب‌غرب، بوشهر و بتدریج دامنه‌های مرکزی و جنوبی زاگرس می‌شود. همچنین فردا علاوه بر نقاط ذکر شده، در اصفهان، زنجان، قم، مازندران، البرز، تهران، سمنان و سپس خراسان‌رضوی و شمالی بارش خواهیم داشت. سرمای شدید در کشور طوری است که امروز در ۲۶ مرکز استان همدان، یزد، مشهد، کرمانشاه، گرگان، کرمان، قم، کرچ، رشت، قزوین، سمنندج، شیراز، شهرکرد، ساری، سمنان، زنجان، خرم‌آباد، زاهدان، تبریز، بیرجند، ایلام، تهران، اصفهان، ارومیه، اردبیل و اراک کمینه دما صفر و زیر صفر درجه خواهد بود. این باره رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به نفوذ سامانه بارشی جدید به کشور از امروز وضعیت جوی روزهای پیش رو و مناطق تحت تاثیر این سامانه بارشی را تشریح کرد. صادق ضیاییان اظهار کرد: شنبه ۲۴ دی با نفوذ سامانه بارشی به کشور از سمت غرب و جنوب غرب در استان‌های واقع در غرب، جنوب غرب، استان بوشهر و بتدریج دامنه‌های مرکزی و جنوبی زاگرس بارش باران و برف رخ خواهد داد. وی افزود: یکشنبه ۲۵ دی علاوه بر مناطق ذکر شده در استان‌های زنجان، قم، اصفهان و دامنه و ارتفاعات البرز واقع در استان‌های مازندران، البرز، تهران و سمنان و بتدریج در خراسان رضوی و خراسان شمالی بارش پیش‌بینی می‌شود که در مناطق جنوبی کشور همراه با بعد و برق و وزش باد خواهد بود. شدت بارش طی این ۲ روز در استان‌های ایلام و لرستان، چهارمحال‌وختیاری، کهگیلویه‌ویبویراحمد، شمسال و شرق خوزستان، غرب اصفهان، شمال و غرب فارس و بوشهر است. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به اینکه دوشنبه ۲۶ دی در اکثر مناطق کشور جو پایدار و آسمان صاف خواهد بود، یادآور شد: در ارتفاعات زاگرس مرکزی در مناطق غرب و جنوب غرب کشور در بعضی ساعات افزایش ابر و بارش پراکنده رخ می‌دهد. به گفته ضیاییان، سه‌شنبه ۲۷ دی با ورود سامانه بارشی دیگری از سمت جنوب کشور در برخی نقاط استان‌های خوزستان، کهگیلویه‌ویبویراحمد، بوشهر، فارس، جنوب اصفهان، یزد، کرمان، هرمزگان و در اواخر وقت سیستم‌اتوبلوچستان و خراسان جنوبی بارش باران و برف وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: همچنین تا ظهیر



یکشنبه در شهرهای صنعتی و پرجمعیت افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا پیش‌بینی می‌شود. بنا بر اظهارات ضیاییان، طی روزهای آینده تنگه هرمز و دریای عمان و از امروز تا ظهر فردا و نیز روز سه‌شنبه خلیج‌فارس موج است. ضیاییان درباره وضعیت جوی استان تهران طی روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران شنبه ۲۴ دی کمی ابری و غبار محلی بتدریج افزایش ابر با حداقل دمای منفی ۴ و حداکثر دمای ۴ درجه سانتیگراد و برای روز یکشنبه نیمه‌ابی تا ابری در بعضی ساعات‌ها بارش پراکنده برف بتدریج کاهش ابر و غبار محلی با حداقل دمای منفی ۳ و حداکثر دمای یک درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

■ **امدادسانی به مسافران قطار مشهد**

یخ‌زدگی، حرکت قطار مشهد را متوقف کرد. سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر دیروز آخرین وضعیت امدادسانی به مسافران قطار مشهد را که در میانه راه متوقف شده بود، تشریح کرد. صادق محمودی درباره جزئیات این خبر گفت: حوالی ساعت ۳:۱۵ بامداد روز گذشته ۲۳ میانی بر در راه‌ماندن مسافران قطار مسافری مشهد به مرکز EOC سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر اطلاع داده شد که در پی آن خطر را به جان خرید تا ساکنان منطقه دچار مشکل بی‌ابی نشوند؛ اقدامی سلیسته و قابل تحسین که وظیفه‌شناسی وی در انجام امور محوله همه را به وجد آورد. تاریخ نشان داده است نمونه چنین افراد وظیفه‌شناس و بی‌ادعایی را در کشور کم نداریم که در حال انجام وظیفه، خطر می‌کنند و چه‌سایه برای رفاه یا نجات جان هم‌نوعان خود با فداکاری حتی از جان خود می‌گذرند؛ از شهادت آتش‌نشان‌های ساختمان پلاسکووی تهران گرفته تا جان‌نثاری زنده‌یاد حسن امیدزاده معلم فداکار شفتی که پس از سال‌ها تلاش در عرصه تعلیم و تربیت، بهمن‌ماه ۷۶ در حادثه آتش‌سوزی مدرسه روستای بیج‌جریست، این شهرستان بعد از نجات جان ۳۰ دانش‌آموز از شعله‌های آتش شدت دچار سوختگی شد و با آسمانی شدنش درس عشق و ایثار از خود برجا گذاشت.

ابتلا به زیر سوسیه‌های جدید آمیکرون در کشور در حال افزایش است

توصیه به استفاده از «ماسک» در موج هشتم

بر این اساس، بابک عشرتی، معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت،، چندی پیش در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر لزوم جدی گرفتن دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در مترو و مکان‌های شلوغ، گفت: همچنان باید به ماسک زدن، شستن دست‌ها و رعایت فاصله فیزیکی توجه داشته باشیم، باید بحث جداسازی افراد علامت‌دار از افراد سالم را هم جدی بگیریم به طوری که افراد علامت‌دار تا زمانی که علائم دارند، اصلا نباید در محل کار، مدرسه یا دانشگاه و ... حاضر شوند. معمولاً توصیه می‌شود تا ۵ روز بعد از قطع علائم که عمدتاً هم قطع تب مد نظر است، افراد باید در قرنطینه بمانند. همه مردم باید دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در مترو و مکان‌های شلوغ را جدی بگیرند و تا جایی که می‌توانند از حضور در مکان‌های پرزدحام خودداری کنند.

امروز در بیشتر استان‌های ایران دمای هوا به زیر صفر می‌رسد

یخبندان در ۲۶ استان

پلیس راهور: بارش برف ۱۳ جاده اصلی و فرعی را بست



بلافاصله تیم‌های امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی با بیان اینکه مجموع شمار در رامندگان برابر آخرین اطلاعات در حدود ۲۹۰۰ نفر بود، گفت: امدادگران بلافاصله اقدام به توزیع برف از اقلام امدادی در میان در رامندگان کردند و امدادسانی‌ها در این خصوص انجام شد. سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گفت: علت این حادثه سرما یابی شدید و یخ‌زدگی ریل و قطار بود و اتفاق خاصی برای مسافران پیش نیامد.

■ **بارش برف ۱۲ جاده اصلی و فرعی را بست**

کولاک و بارش برف روز گذشته برخی استان‌های کشور را فراگرفت. انظور که به گفته رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا ۱۳ جاده در کشور به دلیل بارش برف مسدود شده است. سرهنگ احمد شیرانی درباره آخرین وضعیت ترافیکی جاده‌های کشور نیز اظهار کرد: بارش برف در ارتفاعات استان‌های آذربایجان غربی و قزوین رخ داد که با توجه به ادامه بارش‌ها لازم است رانندگان با دقت بیشتری اقدام به رانندگی کنند. شیرانی افزود: در همین راستا رانندگان باید توجه داشته باشند که استفاده از زنجیر چرخ در محورها و گردنه‌های کوهستانی برف‌گیر الزامی است. رعایت فاصله‌طولی مناسب و سرعت مطمئنه و پرهیز از سبقت غیرمجاز

بازدید رایگان بانوان از برج میلاد به مناسبت روز زن



روابط عمومی برج میلاد اعلام کرد: همزمان با ولادت بانوی دو عالم حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها، روز زن و مادر تمامی بانوان شهر تهران می‌توانند به صورت رایگان از برج میلاد بازدید کنند. بانوان شهر تهران به مدت ۳ روز در روزهای شنبه، یکشنبه و دوشنبه (۲۴ الی ۲۶ دی‌ماه) از ساعت ۹ الی ۱۵ می‌توانند از مجموعه برج میلاد بازدید کنند.

موضوع دیگری است که رانندگان باید در شرایط برفی و بارانی رعایت کنند. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا همچنین درباره محورهای دارای ممنوعیت تردد و انسداد نیز گفت: محور قدیم خرم‌آباد – پلدختر تا اطلاع بعدی مسدود بوده و تردد از مسیر جایگزین آزادراه خرم‌آباد – پل زال و محور خرم‌آباد – کوهدشت انجام می‌شود. محور بندرلنگه – بندر خمیر هم در محدوده کنخ تا اطلاع بعدی مسدود بوده و تردد از مسیر جایگزین محور بندرلنگه – دزگان – بندر خمیر انجام می‌شود. وی با بیان اینکه محور ریگان – ایرانشهر نیز تا اطلاع بعدی مسدود است، گفت: از دیگر محورهای دارای انسداد می‌توان به محورهای پونل – خلخال، جاسک – بشاگرد، چاهان – زرآباد، لاسم – ارجمند، وازک – بلده، سروآباد – پاوه، سی‌سخت – پادنا، محور جدید هشگرد – طالقان، شمشک – دیزین و گنجمه – تویسرکان اشاره کرد. رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا با اعلام شماره ۱۲۰ از رانندگان و مسافران خواست پیش از شروع سفر حتما با این شماره تماس بگیرند و با اطلاع از آخرین وضعیت جوی ترافیکی، مناسب‌ترین زمان و مسیر را برای انجام سفرهای خود انتخاب کنند.

■ **از سفرهای غیرضرور و کوهنوردی پرهیزید**

اداره کل هواشناسی استان تهران به دنبال احتمال بارش برف و باران، رخداد مه، وزش باد و کولاک برف در ارتفاعات این استان، نسبت به پرهیز از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی (زنجیر چرخ و سوخت کافی)، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی و آمادگی دستگاه‌های خدمت‌رسان شهری و جاده‌ای توصیه کرد. اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدارسطح زردرنگ و با اشاره به نفوذ و فعالیت سامانه بارشی که از اواخر وقت روز شنبه امروز آغاز می‌شود و روز یکشنبه فردا پایان می‌یابد، آورده است: بارش برف و باران، رخداد مه، وزش باد و کولاک برف در ارتفاعات در استان تهران بویژه ارتفاعات پیش‌بینی می‌شود. از این رو احتمال لغزندگی جاده‌ها، کاهش دید، یخ‌زدگی معابر کوهستانی، کولاک برف در محورهای کوهستانی و احتمال آب‌گرفتگی محدود معابر وجود دارد. در همین راستا اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به پرهیز از سفرهای غیرضروری، به همراه داشتن تجهیزات زمستانی (زنجیر چرخ و سوخت کافی)، تمهیدات لازم در صنعت کشاورزی در جلوگیری از احتمال خسارات ناشی از سرما و یخبندان، اجتناب از فعالیت‌های کوهنوردی، آمادگی دستگاه‌های خدمت‌رسان شهری و جاده‌ای توصیه کرد.



به سرانجام رساند. این همان مسیر امیدآفرینی است که رهبری بر آن در جامعه تأکید دارند. لذا انتظار می‌رود مدیران و دست‌اندرکاران و افراد بیشماری که به صورت گمنام در حال انجام وظیفه هستند، هم به جامعه معرفی شوند و هم مورد تقدیر و تشویق قرار بگیرند تا سلسله این امیدآفرینی و وظیفه‌شناسی در کشور ادامه یابد.

یک فوتی و شناسایی ۷۵ مبتلای جدید کرونا

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در یک شبانه‌روز ۷۵ بیمار جدید «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه یک بیمار نیز به دلیل این بیماری جان خود را از دست داد. بر این اساس از ظهر روز پنجشنبه تا ظهر جمعه ۲۳ دی‌ماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۷۵ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۲۹ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، یک نفر از بیماران «کووید-۱۹» در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۷۲۳ نفر رسید. خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۶۵۵ نفر از بیماران، بهبود یافته با بیماران‌ها ترخیص شده‌اند. ۱۷۸ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۶۷ هزار و ۲۴ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۷۳ هزار و ۲۷۸ نفر دوز دوم و ۲۱ میلیون و ۵۴۱ هزار و ۵۴۵ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۸۳۷ دوز رسیده است. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست. ۷ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۰ شهرستان نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۱ دی	۱۰۶	۳	۴۷	۵۱
۲۲ دی	۹۶	۲	۵۲	۴۲
۲۳ دی	۷۵	۱	۳۹	۳۸

فرسودگی ۶/۵ میلیون خودرو که هوا را آلوده می‌کند

الاینده‌گی مانند کاتالیست یا فیلتر گاز دوده باعث به وجود آمدن چنین شرایطی می‌شود. در صورت عدم تعویض این تجهیزات خودرو از حالت استاندارد خارج می‌شود و انتشار آلاینده‌گی بیشتری دارد که باید از طریق مراکز معاینه فنی رصد شود. سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست به تعداد خودرو و موتوسیکلت‌های فرسوده کشور نیز اشاره کرد و گفت: از ۲۵ میلیون خودرو شماره‌گذاری شده در کشور ۶٫۵ میلیون خودرو فرسوده است که مصرف انرژی و انتشار آلاینده‌گی بیشتری دارند، همچنین حدود ۹۰ درصد از ۱۲ میلیون موتوسیکلت در حال تردد فرسوده، کاررآثوری و غیراستاندارد هستند.

محیط‌زیست تأکید کرد: مشکل اصلی ما این است که طی این سال‌ها هیچ اتفاقی برای منابع انتشار آلاینده‌گی نیفتاده است و با انباشت تکالیف انجام نشده در این زمینه مواجه هستیم این در حالی است که حمل‌ونقل عمومی را باید توسعه دهیم و خودروهای فرسوده را از رده خارج کنیم که هیچ کدام اتفاق نیفتاده است.

وی در پاسخ به این پرسش ایسنا که در صورت توزیع سوخت استاندارد در کلاتشهرها پس علت آلودگی هوای کلاتشهرهایی مانند اراک، اصفهان، خوزستان و ... چیست؟ گفت: سوخت استاندارد نیز انتشار آلودگی به اندازه استاندارد دارد. اثرات جمعی تعسّد خودروهای موجود و عدم تعویض تجهیزات،

و توضیح داد: اکنون در تهران روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین و در کشور ۱۰۲ میلیون لیتر بنزین و گازوئیل مصرف می‌شود. این مواد سوخت فسیلی هستند و انتشار آلاینده‌های ناشی از مصرف آنها باعث بروز اثرات جمعی می‌شود. به گفته وی، مصرف سوخت در نیروگاه‌ها، صنعت، خودرو، موتورخانه‌ها، سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی و ... باعث تجمع آلاینده‌ها می‌شود. این اثرات جمعی بیش از ظرفیت تپویه هوا هستند، بدین جهت باد نمی‌تواند آلودگی را تخلیه کند. وی تصریح کرد: در تابستان نیز همین میزان انتشار وجود دارد اما عدم وارونگی دما باعث تخلیه آلودگی و شاخص نسبتاً مطلوب کیفیت هوا می‌شود. سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت

هرچند عوامل متعددی در آلودگی هوا دخیل است اما عمده‌ترین عامل این معضل که سالانه حتی باعث مرگ بیش از ۴ هزار نفر در کشور می‌شود، وجود آلاینده‌های ناشی از دود خودروهاست؛ خودروهایی که عمدتاً فرسوده هستند. سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست ضمن توضیح درباره علت حل نشدن معضل آلودگی هوا، درباره تولید سوخت استاندارد در کشور گفت: تنها ۲۸ درصد بنزین تولیدی در کشور استاندارد است. داریوش گل‌علیزاده درباره منابع انتشار آلودگی هوا در کشور اظهار کرد: منابع انتشار آلودگی در سال‌های اخیر نه‌تنها کم نشده، بلکه افزایش یافته است. وی به مصرف بنزین روزانه در تهران و کل کشور اشاره کرد